INDICAÇÃO Nº 1061 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da

Administração Pública, a colocação de fresa asfáltica na Estrada principal do bairro

Roseta/Cervo, que permiti acesso ao aterro sanitário.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro Roseta, reclamam da intensa e

permanente poeira que adentram as casas diariamente, devido a terra da estrada e

principalmente pelo fato dos inúmeros caminhões de coleta que por ali passam durante

todo o dia. Não bastasse os transtornos relacionados a sujeira nos quintais, interior das

casas, das roupas nos varais, a poeira constante ocasiona vários danos a saúde

respiratória dos moradores daquela localidade, afetando de forma mais grave as crianças

e idosos.

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K2C1J4J3H5A3E6A2
		2020-07-20T13:48:37-0300